ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета общественных организаций

по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации

Министерство здравоохранения

Российской Федерации

13 мая 2021 г.

13-00

Присутствовали:

ответственный секретарь

Совета общественных

организаций по защите прав

пациентов при Министерстве

здравоохранения Российской

Федерации

В.С. Фисенко

члены Совета

от общественных

организаций пациентов:

М.Н. Байбаков, И.В. Боровова, А.А. Бочаров, Н.П.

Дронов, А.Е. Емелин, Ю.А. Зайцева, Ю.А. Жулёв,

С.И. Каримова, В.Е. Кауричев, Н.В. Коваленко,

А.Ю. Майоров, Л.Ф. Матвеева, П.И. Пчельникова,

О.В. Рысев,  В.Г.Суханов, А.А. Татарникова,

М.Д. Терехова, И.В. Цикорин, Т.И.Шашурина

в режиме

видеоконференцсвязи:

Я.В. Власов, Е.А. Хвостикова

Представители:

от Минздрава России

Е.С. Канавская, А.В. Кузнецов, Н.Н. Скороходова,

О.А. Филиппов, И.А. Финочка

1. О формировании нового состава Совета общественных организаций

по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации

(Фисенко)

 1. Принять к сведению информацию В.С. Фисенко – ответственного секретаря

Совета, первого заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации о

формировании нового состава Совета общественных организаций

по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения Российской

Федерации (далее – Совет).

2. О выборе сопредседателя Совета общественных организаций по защите прав

пациентов при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

(Пчельникова, Жулёв, Фисенко)

 В соответствии с Положением о Совете и с учетом предложений членов

Совета избрать сопредседателем Совета от общественных организаций

Ю.А. Жулёва – президента Всероссийского общества гемофилии.

За – 22

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято.

2

 2. Принять к сведению информацию сопредседателя Совета Ю.А. Жулёва

об основных направлениях работы Совета.

3. Разное.

(Байбаков, Боровова, Бочаров, Дронов, Емелин, Зайцева, Жулёв, Каримова,

Кауричев, Коваленко, Майоров, Матвеева, Пчельникова, Рысев, Суханов,

Татарникова, Терехова, Цикорин, Хвостикова, Шашурина)

 1. Принять к сведению информацию сопредседателя Совета Ю.А. Жулёва

о подготовке предложений для обсуждения на заседаниях Совета и формированию

плана работы Совета на 2-е полугодие 2021 года.

 2. Членам Совета в срок не позднее 31мая 2021 г. представить предложения:

 – в регламент работы Совета;

 – в план работы Совета на 2-е полугодие 2021года.

 3. Очередное заседание Совета провести в период с 21 по 30 июня 2021года.

 4. Принять к сведению информацию членов Совета об основных целях

и задачах в рамках работы Совета.

Сопредседатель Совета общественных

организаций по защите прав пациентов

при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации                                                                                   Ю.А. Жулёв